حدود ۳٫۸ میلیــارد )۳٬۸۰۰ میلیون(
سال پیش، مریخ احتمالاً فضای متراکم تر
و دمای سطح بالاتری داشته است تا اجازه
دهد مقدار زیادی از آب مایع بر روی سطح
آن که شــامل یک اقیانوس بزرگ بوده و
ممکن اســت یک ســوم از این سیاره را

پوشانده باشد.
در تاریخ ۱ مرداد ۱۳۹۶، ۲۵ جولای
۲۰۱۸ دانشــمندان ایتالیایی با بررســی
اطلاعات ابزار های راداری مدارگرد مریخ

)مدارگرد اکسپرس( توانستند دریاچه ای از
آب مایع در قطب جنوب سیاره سرخ پیدا
کنند، این دریاچه ۵/۱ کیلومتر زیر سطح
قلــه یخی در قطب جنــوب مریخ پنهان
شده است.